证券代码：002168 证券简称：惠程科技 公告编号：2023-058

关于公司坪山工业厂区搬迁的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、搬迁的原因

深圳市惠程信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2021年11

月23日、12月10日召开的第七届董事会第十六次会议、2021年第七次临时股东大

会审议通过《关于拟变更公司名称、注册地址并修订<公司章程>的议案》，自2021

年8月起，公司控股股东变更为重庆绿发城市建设有限公司，实际控制人变更为

重庆市璧山区财政局，鉴于重庆市璧山区与公司具有较高的产业关联度和良好的

资源互补性，能与公司形成高度战略协同关系，基于公司战略定位及发展规划的

需要，为促进公司的长期发展，提升公司的综合竞争力，同意公司将注册地址由

“深圳市坪山新区大工业区兰景路以东、锦绣路以南惠程科技工业厂区”迁至“重

庆市璧山区璧泉街道双星大道50号1幢8-1”。具体内容详见公司于2021年11月24

日、12月11日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

截至本公告披露日，公司已向深圳市相关政府部门递交申请迁出的材料，同

时公司已收到重庆市璧山区市场监督管理局同意公司迁入的函件，公司积极与相

关政府部门保持沟通，推进注册地址变更的相关手续。

为加快推进公司注册地址变更事宜，公司拟将位于深圳市坪山区的工业厂区

搬迁至重庆市璧山区，坪山工业厂区将自2023年8月20日起开始临时停产，预计

将于2023年9月30日前完成厂区搬迁工作并逐步恢复生产。

二、坪山工业厂区的基本情况

1.本次搬迁涉及的坪山工业厂区位于深圳市坪山新区大工业区兰景路以东、

锦绣路以南惠程科技工业厂区，占地面积约30,128.51平方米，房屋建筑面积约

36,207.28平方米。坪山工业厂区主营电气设备业务，生产的主要产品包括智能

成套开关设备、全密闭绝缘中低压电缆分接箱、电缆对接箱、硅橡胶电缆附件、

可分离连接器、外置母线连接器、避雷器、电气接点防护罩等硅橡胶绝缘制品、

APG环氧树脂产品、管型母线、SMC电气设备箱体等。

2.坪山工业厂区作为公司电气事业部的主要运营基地，不具备独立法人资格。

2022年度，坪山工业厂区实现的营业收入为15,834.72万元，占公司2022年

度经审计营业总收入的比例为64.79%；实现的净利润为-617.72万元，占公司2022

年度经审计归母净利润的比例为5.38%。

2023年一季度，坪山工业厂区实现的营业收入为1,931.99万元，占公司2023

年一季度营业总收入的比例为42.49%；实现的净利润为-716.92万元，占公司2023

年一季度归母净利润的比例为34.22%。

三、对公司的影响

1.坪山工业厂区为公司高端智能制造业务的主要运营生产线之一，系公司持

续经营的重要基础，该工业厂区搬迁短期内将对公司的电气业务订单及经营业绩

产生一定的影响，并可能产生相应的搬迁费用、资产减值、处置损失等成本支出，

公司尚无法预估上述事项对公司经营业绩的具体影响。公司将持续关注本次搬迁

的实施进展情况，并将根据相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

2.公司将以本次搬迁为契机，对原有的生产设备进行维护和改造升级，优化

生产设备及产品结构，为搬迁完成后能够迅速恢复产能、衔接生产和销售打下坚

实的基础。

3.2022 年 10 月，公司与重庆市璧山区人民政府签订《工业项目补充合同》，

如本次顺利将坪山工业厂区搬迁至重庆市璧山区的过渡厂房投产并签订计税确

认书，或达到其他相关指标的要求，公司预计可获得当地政府相应的搬迁补贴、

过渡期租金补贴、建设补贴等，届时公司将严格按照《企业会计准则》的相关规

定进行会计处理，具体会计处理及相关财务数据以经会计师事务所审计的结果为

准。公司将积极与相关政府部门保持沟通，最终能否获得相应的补贴、补贴金额、

补贴方式等存在不确定性。

四、其他说明

1.公司将加快程序、积极推进坪山工业厂区的搬迁工作，妥善安排后续的经

营管理及产能过渡，将订单和产能逐步转移到过渡期厂房进行生产，保障订单的

顺利执行。同时，公司在正式搬迁前，已适度加大生产力度，根据客户的需求提

前生产备货，在搬迁期间保障订单如期交货，力争将影响降到最低。

2.2023 年 2 月，公司全资子公司重庆惠程未来智能电气有限公司（以下简

称“重庆惠程未来”）通过重庆市璧山区公共资源交易中心参与了土地使用权公

开挂牌交易，以 2,511 万元人民币竞得位于重庆市璧山区璧泉街道双狮社区的宗

地（地块编号：BS22-2G-124），并与重庆市璧山区公共资源交易中心签署了《国

有建设用地使用权挂牌成交确认书》，土地面积 57,718.12 平方米（土地面积最

终以实测为准），土地用途为一类工业用地。

如该生产基地顺利建成后，公司将拥有长期稳定的生产制造基地，有利于公

司切入以重庆为中心向西南地区辐射的市场，推动公司战略目标的实施，进一步

丰富、优化产品结构，实现产业链升级，提升公司整体盈利能力和竞争能力，实

现公司的持续稳健发展。

3.2022 年 9 月，经公司总裁办公会审议批准，同意公司全资子公司重庆惠

程未来与重庆金冠新技术开发有限公司（以下简称“重庆金冠”）签署《厂房租

赁合同》，重庆金冠将其位于重庆市璧山区康宁路的厂房出租给重庆惠程未来，

租赁期限为 2022 年 11 月-2024 年 10 月，用途为工业用地，建筑面积 15,500 平

方米，租金合计为 818.40 万元。在公司位于重庆的生产研发基地项目建成之前，

公司将先行租用上述现有厂房作为公司的过渡期生产研发基地。

4.公司将妥善解决坪山工业厂区搬迁后员工的分流安置问题。

公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒

体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳市惠程信息科技股份有限公司

董事会

二〇二三年八月十八日